	 Rreshtimet e partive politike ne zgjedhjet e ardhshme!

Nuk besoj se do te kete zgjedhje te reja se shpejti, por nuk eshte befasi edhe po te provokohet situata dhe te kemi zgjedhje te reja. Edhe pse shume mendojne se zgjedhjet e reja do t’i impnoj opozita sepse kjo i konvenon asaj, une them ndryshe, zgjedhjet e reja do t’i konvenojne PDK-se dhe NISMA-se, por edhe VV-se. Eshte interesant se ka shume ne LDK qe jane duke ndejtur komod se ne zgjedhjet e reja LDK do te dal me e madhe dhe do te formoj  qeverine. Keta mund te rrine komod edhe pa duar ne xhepa, ose edhe mund t’i fusin duart ne xhepa. Kurdo qe mbahen zgjedhjet e reja te parakohshme a te rregullta pres qe te kete dy grand koalicione: PDK-VV-NISMA dhe LDK-PSD. Pa nje rritje organike LDK nuk do te mund te krijoj qeverine e re.
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